Atualmente, o Município de Conceição do Castelo conta com o apoio do Consórcio 

Intermunicipal Multifinalitário CIM Guandu para a execução dos serviços de 

licenciamento ambiental. O repasse mensal efetuado ao referido consórcio 

corresponde ao valor de R$ 24.279,92 (vinte e quatro mil, duzentos e setenta e 

nove reais e noventa e dois centavos).  

Por fim, o Poder Executivo Municipal reafirma seu compromisso com a legalidade, 

a transparência e o interesse público, colocando-se à disposição desta Casa 

Legislativa para eventuais esclarecimentos adicionais.